Gmina Kruszwica Kruszwica, dnia 2020-11-19

ul. Nadgoplanska 4
88-150 Kruszwica
Znak sprawy: PIFZ-Z.271.24.2020

ODPOWIEDZ

na zapytanie w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, ze w dniu 6 oraz 10 listopada 2020 r. do Zamawiajacego
wplynely prosby o wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkoéw zamodwienia
w postgpowaniu prowadzonym na podstawie przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo Zamowien Publicznych (Dz. U. z 2019 1., poz. 1843 z pézn. zm.) w trybie przetargu
nieograniczonego, na zadanie pn. ,,Budowa mostu nad rzekg Note¢ wraz z przebudowg
drogi gminnej nr 150833C w miejscowosci Kobylniki”.

Zamawiajagcy na podstawie art. 38 ustawy udziela odpowiedzi dotyczacych przetargu

nieograniczonego nr: PIFZ-7.271.24.2020.

Pytanie 1:

Czy Inwestor wyrazi zgod¢ na rozwigzania rownowazne dotyczace posadowienia obiektu?
Pytanie 2:

Czy Inwestor wyrazi zgode na rozwigzania rownowazne wzgledem zaprojektowanego obicia
przyczotkow Sciankg L = 14m?

Pytanie 3:

Czy Inwestor zezwoli na skrocenie dlugosci Scianki szczelnej wzgledem projektowanej

L =14m?

OdpowiedzZ na pytanie 1,2,3:

Zamawiajacy informuje, ze zadanie inwestycyjne bedzie realizowane w oparciu o ostateczng
decyzje Starosty Inowroclawskiego nr 2/2020 o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowe;j,
stanowiacej zalacznik do dokumentacji. Powyzsza decyzja zatwierdzila projekt budowlany.
Budowe¢ nalezy prowadzi¢ zgodnie z warunkami okre$lonymi w niniejszej decyzji,
zatwierdzonym projektem budowlanym i obowigzujacymi przepisami w sposob niezagrazajacy

bezpieczenstwu ludzi i mienia oraz zapewni¢ dojscie i dojazd do dziatek, budynkow i urzadzen



z nim zwigzanych w trakcie wykonywanych robot. Kazde odstapienie od zatwierdzonego
projektu budowlanego lub innych warunkéw decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji
drogowej jest dopuszczalne jedynie po uzyskaniu decyzji o zmianie decyzji i zezwoleniu na
realizacje inwestycji drogowe;.

Zastosowane w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru
rob6t wskazania pochodzenia wyrobdéw stuza okresleniu standardow cech technicznych i
jako$ciowych. Wykonawca moze zastosowa¢ wskazany lub réwnowazny, inny wyrdb
spelniajacy wymogi techniczne i jako$ciowe oraz posiadajacy wlasciwosci uzytkowe nie gorsze
niz okreslone w dokumentacji Zamawiajacego z preferencja parametréw korzystniejszych
spelniajacych te same wymagania jakosciowe, funkcjonalne i techniczne wskazanego oraz
posiadajgce wlasciwosci uzytkowe spelniajace wymogi okreslone dla przedmiotu opisanego w
dokumentacji. Wykonawca, ktory powola si¢ na rozwiazania rownowazne jest obowigzany
wykazag, ze oferowane przez niego dostawy, ustugi lub roboty budowlane speiniajg wymagania
okreslone przez Zamawiajacego.

Zamawiajagcy wyrazi zgode na zaproponowane rozwigzania pod warunkiem uzyskania
akceptacji projektanta. Zamawiajacy nie przewiduje rozwiazan zamiennych powodujgcych

zmiang ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji drogowej.

Pytanie 4:
Prosimy o podanie wymaganego wskaZnika wytrzymatosci dla Scianki szczelne;.
Odpowiedz na pytanie 4:

Nalezy przyja¢ Scianki szczelne o minimalnym wskazniku wytrzymatosci dla 1 mb — 1500cm®.

Pytanie 5: .

Projektowana $cianka szczelna pelni funkcje wylacznie przeciwdziatania na rozmycie. Czy
Inwestor wyraza zgode na rezygnacje z jej stosowania?

Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na rezygnacj¢ ze stosowania Scianek szczelnych. Scianka

szczelna stuzy do zabezpieczenia wykopu podczas wykonywania prac fundamentowych.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, ze dobor sposobu rozbiorki istniejacego obiektu nalezy do
wykonawcy a dofaczony do projektu opis jest Wy{qczﬁie przykladowy.

Odpowiedz na pytanie 6:



Sposob demontazu istniejacego obiektu nie moze byé istotnym odstepstwem od projektu

rozbiorki zatwierdzonego decyzja ZRID.

Pytanie 7:

Pozycja 9 oraz 10 z zalgczonego kosztorysu ofertowego dotyczacego mostu powotuja si¢ na
jedng specyfikacje techniczna dotyczaca wytworzenia nowej konstrukcji. Prosimy
0 wyjasnienie. |

Odpowiedz na pytanie 7:

W pozycjach 9 i 10 nalezy powotac si¢ na specytikacje M.14.01.01

Pytanie 8:

Gdzie nalezy odwiez¢ zdemontowang konstrukcije stalowa?

Odpowiedz na pytanie 8:

Konstrukcj¢ mostu MS 22-80 nalezy przetransportowa¢ na skladowisko Zamawiajgcego

zlokalizowane przy ul. Nadgoplanskiej 7 w Kruszwicy.

Pytanie 9:
Co nalezy wyceni¢ w pozycji ,,Regeneracja i wymiana elementow mostu stalowego™?
Odpowiedz na pytanie 9:

W wskazanej pozycji nalezy wyceni¢ odtworzenie skorodowanych elementéw obiektu.

Pytanie 10:
Prosimy o podanie ilosci ewentualnych elementow do odtworzenia.
Odpowiedz na pytanie 10:

llos¢ elementéw do odtworzenia okre$li Wykonawca we wlasnym zakresie.

Pytanie 11:

Pozycja ,,czyszczenie strumieniowo — $cierne/piaskowanie/konstrukcji stalowej mostu do Sa
2,0”. Prosimy o wyjasnienia dotyczace w/w pozycji. Czy calg konstrukcje nalezy poddac
renowacji czy tylko elementy?

OdpowiedZ na pytanie 11:

[stniejgcy obiekt nalezy zdemontowa¢ w sposdb umozliwiajgcy ponowne zastosowanie w innej
lokalizacji. Nalezy skorodowane elementy odtworzy¢, catos¢ wypiaskowaé i zabezpieczyé

powloka antykorozyjna.



Pytanie 12:

Prosimy o podanie ilosci m2 powierzchni do zabezpieczenia antykorozyjnego dla mostu
podlegajacego rozbiorce.

Odpowiedz na pytanie 12:

Powierzchni¢ oczyszczenia konstrukcji oraz zabezpieczenia antykorozyjnego nalezy

oszacowac na podstawie rysunku inwentaryzacji obiektu oraz projektu rozbiorki.

Pytanie 13:

Prosimy o podanie przyblizonego tonazu dla konstrukcji MS 22-80 — jest to konieczne do
oszacowania transportu do miejsca wykonania renowacji oraz kosztow rozbiorki.

OdpowiedZ na pytanie 13:

Ciezar obiektu nalezy oszacowaé na podstawie rysunku inwentaryzacji obiektu oraz projektu

rozbiorki.

Pytanie 14:

Pozycja 12 ,Powloki malarskie antykorozyjne” i dotyczaca jej SST 14.02.01 moéwi
o wykonaniu powloki jako ,malowanie powlokowe — farby etylokrzemianowe
wysokocynkowe, peoksydowe i poliuretanowe w kompletnym zestawie jednego producenta.
Czy Inwestor wyrazi zgode¢ na inny system antykorozyj ny posiadajacy wymagana trwatos¢?
OdpowiedZ na pytanie 14:

Zamawiajgcy wyrazi zgode na inny system antykorozyjny posiadajacy wymagana trwalos¢ pod

warunkiem uzyskania akceptacji projektanta.

Pytanie 15:

W ktérej pozycji kosztorysu ofertowego nalezy wyceni¢ wzmocnienie nasypu drogowego?
Odpowiedz na pytanie 15:

Wzmocnienie nasypu drogowego nalezy wyceni¢ zgodnie z pozycjami 1 i 2 zalaczonego

kosztorysu ofertowego ,,Kosztorys Ofertowy wzmocnienie_nasypu”.

Pytanie 16:
W ktorej pozycji kosztorysu ofertowego nalezy wyceni¢ tymczasowa organizacje ruchu?

OdpowiedZ na pytanie 16:



Tymczasowa organizacje ruchu nalezy wyceni¢ w poz. 1 kosztorysu ofertowego branzy

mostowe;j.

Pytanie 17:
Prosimy o udostepnienie inwentaryzacji zieleni.
Odpowiedz na pytanie 17:

Inwentaryzacja zieleni znajduje si¢ w projekcie zagospodarowania terenu.

Pytanie 18:

Prosimy o okreslenie zakresu robot jaki nalezy wykona¢ w ramach regeneracji konstrukcji
stalowej mostu tymczasowego.

Odpowiedz na pytanie 18:

Istniejacy obiekt nalezy zdemontowaé w sposob umozliwiajgcy ponowne zastosowanie w innej
lokalizacji. Nalezy skorodowane eleménty odtworzy¢, calos¢ wypiaskowaé 1 zabezpieczy¢

powtoka antykorozyjna.

Pytanie 19:

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat zastosowania nakladek wyciszajacych na dylatacjach?
Odpowiedz na pytanie 19:

Zamawiajacy nie bedzie wymagal naktadek wyciszajacych na dylatacjach.

Pytanie 20:

W kosztorysie ofertowym dla rob6t mostowych podana jest ilos¢ 18 szt. wpustow mostowych.
Z rysunku nr 18 projektu wykonawczego wynika, ze wpustow jest 16 szt. Prosimy o
wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie 20:

Nalezy przyjac 16 szt. wpustoéw mostowych.

Pytanie 21:

Prosimy o podanie parametrow (poziomu powstrzymania, klasy szerokos$ci wspdlpracujacej)
dla bariery drogowej na dojazdach do mostu.

Odpowiedz na pytanie 21:

Parametry barier sa okreslone w projekcie statej organizacji ruchu.



Pytanie 22:

Dotyczy specyfikacji technicznej M.18.01.02. Zgodnie z punktem 7.2 specyfikacji technicznej
jednostka obmiarowa jest szt. dylatacji modutowej. W kosztorysie ofertowym jednostkg jest 1
m. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

OdpowiedZ na pytanie 22:

Nalezy przyjac¢ jednostke obmiarowa ,.kpl.”. Skorygowany kosztorys ofertowy w zalaczeniu.

Pytanie 23:

Pozycja 48 kosztorysu ofertowego dla robot mos;cowych powotuje si¢ na specyfikacje
techniczng M.18.01.02. W tresci tej specyfikacji brak jest jakichkolwiek informacji zwigzanych
z blachami ostonowymi dla urzadzen dylatacyjnych. Prosimy o uzupelnienie specyfikacji
o wymagania dla tych blach.

Odpowiedz na pytanie 23:

Blacha jest rozwigzaniem systemowym producenta dylatacji. Szczego!l dylatacji przedstawiono

narys. 19.

Pytanie 24:

Specyfikacja techniczna M.13.01.05 w punkcie 2.2 wymaga uzycia zaprawy sczepnej do
zabezpieczenia antykorozyjnego zbrojenia jak i wykonania warstwy sczepnej. Prosimy
o potwierdzenie, ze Zamawiajacy bedzie wymagal zabezpieczenia antykorozyjnego wszystkich
pretéw zbrojeniowych. Prosimy réwniez o informacj¢ gdzie i w jakiej ilosci nalezy wykonaé
warstwe sczepng z zaprawy PCC.

OdpowiedZ na pytanie 24:

Warstwa sczepna dotyczy przerw technologicznych.

Pytanie 25:

Zgodnie z zapisami specyfikacji technicznej M.26.01.03 dren odwodnienia izolacji nalezy
wykona¢ jako prefabrykowany ze szkieletu PEHD owinictego wlokning. W kosztorysie
ofertowym jest mowa o drenie z kruszywa. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie 25:

Nalezy przyja¢ dren zgodny ze specyfikacja M.26.01.03



Pytanie 26:

Specyfikacja techniczna wedlug ktérej nalezy wykona¢ umocnienie skarp nie uwzglednia
materiatu jakim jest trylinka wklesta, z ktorej nalezy wykona¢ umocnienie zgodnie
z dokumentacjg projektowsa. Prosimy o uzupelnienie tresci specyfikacji o ten materiat.
OdpowiedzZ na pytanie 26:

Umocnienie stozkow nalezy wykona¢ zgodnie ze specyfikacja M.29.15.01 oraz D.08.03.01.

Pytanie 27:

Dotyczy specyfikacji M.20.04.01. Brak wymagan dla kamienia, z ktoérego nalezy wykonac
narzut oraz geowlokniny jakg nalezy utozy¢ pod warstwg kamienia. Prosimy o uzupelnienie.
Odpowiedz na pytanie 27:

Umocnienie skarp rzeki nalezy wykona¢ zgodnie ze specyfikacja M.20.01.20

Pytanie 28:

Prosimy o podanie wskaznika wytrzymalosci dla scianki szczelnej umacniajacej wykop pod
przyczotki mostu.

OdpowiedzZ na pytanie 28:

Nalezy przyja¢ scianki szczelne o minimalnym wskazniku wytrzymatosei dla 1 mb — 1500cm3.

Pytanie 29:

Prosimy o jednoznaczne stanowisko dotyczace scianki szczelnej dla umocnienia wykopdow pod
przyczotki. W SIWZ Zamawiajacy pisze, ze $cianki mozna pozostawi¢ wykorzystujac je jako
deskowanie tracone, w opisie technicznym do projektu wykonawczego mowi si¢ o mozliwosci
ich wyciagnigcia, a w kosztorysie ofertowym nalezy je obciac.

Odpowiedz na pytanie 29: |

Scianki szczelne nalezy wyciagnaé.

Pytanie 30:

Prosimy o podanie klas ekspozycji betonu dla poszczegolnych elementow konstrukeyjnych.
OdpowiedzZ na pytanie 30:

Beton fundamentéw XC4, XF1, XAl, beton przyczotka XD2, XF2, beton plyty XD1, XF2,
beton kapy opaski i chodnika XD3, XF4, plyty przejsciowe XC2, XF1, XAl.



Pytanie 31:

Prosimy pod podanie miejsca sktadowania (odleglo$ci) materialéw pochodzacych z rozbiorek,
a w szczegblnosei konstrukeji mostu tymczasowego.

Odpowiedz na pytanie 31:

Materiaty pochodzace z rozbidrki nadajace si¢ do powtdrnej eksploatacji np. zdemontowane
elementy mostu zgodnie z dokumentacja technicznq; hydranty, kratki kanalizacyjne, wiazy
nalezy dostarczy¢ zabezpieczone przed uszkodzeniami w trakcie transportu na sktadowisko
Zamawiajgcego. Materialy nalezy przekazaé protokolarnie przy udziale inspektora nadzoru
inwestorskiego. Pozostate materialty Wykonawca jest zobowigzany zutylizowa¢ zgodnie

z obowigzujagcymi przepisami. Konstrukcje mostu MS 22-80 nalezy przetransportowac na

sktadowisko Zamawiajgcego zlokalizowane przy ul. Nadgoplanskiej 7 w Kruszwicy.

Pytanie 32:

Dotyczy specyfikacji technicznej M.13.03.09. Z tresci specyfikacji wynika, Ze nie dotyczy ona
przedmiotowego zadania. Prosimy o usunigcie jej ze zbioru specyfikacji.

Odpowiedz na pytanie 32:

Wykreslono SST.

Pytanie 33:
Prosimy o podanie no$nosci obliczeniowych lozysk elastomerowych mostu.
Odpowiedz na pytanie 33:

Nos$nos¢ obliczeniowa tozysk elastomerowych pionowa 2400 kN, pozioma 720kN.

Pytanie 34:

Zgodnie z opisem technicznym, narzut kamienny umocnienia brzegéw nalezy wykona¢ na
warstwie z geowlokniny. Prosimy o podanie wymagan dla tej geowtokniny.

Odpowiedz na pytanie 34:

Wymagania zgodne z SST M.20.01.20 ,REGULACJA I UMOCNIENIE CIEKU”.

Pytanie 35:

W zbiorze specyfikacji technicznych dla robdt mostowych jest specyfikacja M.29.01.01
,,Odwodnienie zasypki przyczotka”. Czy Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania tego
zakresu robo6t? Jesli tak, to w jakiej ilosci i w ktdrej pozycji kosztorysu ofertowego nalezy go

wyceni¢?



Odpowiedz na pytanie 35:
Zamawiajgcy bedzie wymagal tego zakresu prac. Nalezy wykona¢ odwodnienie zasypki
przyczotkéw zgodnie z SST M.29.01.01. oraz M.15.01.01. Kosztorys pozycja 47.

Pytanie 36:

Dotyczy specyfikacji technicznej M.30.01.05. Z dokumentacji projektowej wynika, ze warstwa
wigzgca na moscie wykonana jest z betonu asfaltowego AC16W, a nie z asfaltu lanego jak
wynika ze specyfikacji. Prosimy o potwierdzenie, ze warstwa wigzgca na moscie ma by¢
wykonana z betonu asfaltowego AC16W.

Odpowiedz na pytanie 36:

Warstwe ochronng izolacji nalezy wykonaé z betonu asfaltowego AC16W.

Pytanie 37:

Dotyczy kosztorysu ofertowego na wzmocnienie podtoza. Jakie roboty przygotowawcze ma
mysli Zamawiajacy, ktore nalezy wyceni¢ w pozycji nr 1 tego kosztorysu?

Odpowiedz na pytanie 37:

Zamawiajacy przewiduje roboty przygotowawcze zgodnie z SST D-02.01.01m.

Pytanie 38:

W ktorej pozycji kosztorysu ofertowego nalezy wyceni¢ koszt wymiany gruntu pod nasypem
drogowym?

Odpowiedz na pytanie 38:

Pozycja kosztorysowa branzy drogowej 25.d5 obejmuje usuni¢cie nasypéw niebudowlanych i
gruntow organicznych, natomiast pozycja 26.dS obejmuje zastgpienie w/w gruntow materiatem

niewysadzinowym oraz wykonanie nasypow.

Pytanie 39:

Prosimy o potwierdzenie ilosci wymiany gruntu — 5302 m>. Z wyliczen oferenta, uwzgledniajac
10% straty materiatu, ilo$¢ ta powinna wynosié¢ 4642 m?.

Odpowiedz na pytanie 39:

Warto$¢ 5302m’ w projekcie wzmocnienia to warto$é szacunkowa oparta na typowym
przekroju 1 planie. Doktadne wartosci robot ziemnych zestawione sg w projekcie drogowym

pkt 2.5 obliczenie robot ziemnych na podstawie przekroi poprzecznych rys 3.6 1 3.7.



Pytanie 40:

Brak specyfikacji technicznej dla wymiany gruntu pod nasyp drogowy. Prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedz na pytanie 40:

Roboty ziemne wraz z wzmocnieniem gruntu nalezy wykona¢ zgodnie z specyfikacijg

D.02.01.01., D.02.03.01., D-02.01.01m.

Pytanie 41:

Prosimy o podanie wymagan dla blach ostonowych dylatacji (grubos¢ rodzaj materiatu). Brak
takich informacji w specyfikacji technicznej M.18.01.02.

Odpowiedz na pytanie 41:

Blacha jest rozwigzaniem systemowym producenta dylatacji. Szczegét dylatacji przedstawiono

narys. 19.

Pytanie 42:
Prosimy o udost¢pnienie decyzji ZRID.
Odpowiedz na pytanie 42:

Decyzja ZRID jest zamieszczona wraz z dokumentacja techniczna.

Pytanie 43:

Dotyczy D.04.07.01 W pkt. 5.2 znajduje si¢ zapis: "Minimalna zawartos¢ lepiszcza w
zaprojektowanej mieszance (recepcie) powinna by¢ wyzsza od podanego Bmin o wielko$¢
dopuszczalnej odchytki 0,3 zawierajacej blad dozowania sktadnikow i btad badania". Zapis jest
niezgodny z obowigzujacym dokumentem technicznym dotyczacym projektowania mm-a tj.
WT-2 2014. W dokumencie tym uwzgledniono juz blad dozowania sktadnikéw w Bmin, ktore
zostalo podwyzszone w stosunku do WT2-2010. Kolejna nadwyzka asfaltu o 0,3% moze
spowodowac pogorszenie wlasciwosci mm-a, szczegodlnie w zakresie odpornosci na deformacje
trwate. Wnosimy o wykreslenie tego zapisu.

Odpowiedz na pytanie 43:

Nalezy zastosowacé si¢ do wymagan WT —2 2014.

Pytanie 44:
W dokumentacji przetargowej wskazano do zaprojektowania mieszankg AC16W dla kategorii

ruchu KR3 na asfalcie 50/70. Wnosimy o wyrazenie zgody na zastosowanie do warstwy



wiagzacej AC 16 W, KR 3 asfaltu 35/50. Proponowana zmiana jest zgodna z obowigzujacym
dokumentem technicznym WT2-2014 oraz pozwoli zwigkszy¢ odpornos¢ mm-a na deformacje
trwale, a w konsekwencji wydtuzy¢ okres eksploatacji nawierzchni.

OdpowiedZ na pytanie 44:

Zmawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie do warstwy wigzacej AC 16 W, KR 3 asfaltu
35/50.

Pytanie 45:

Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05B Wnosimy o wyrazenie zgody na dopuszczenie dodatku
materiatu z recyklingu w postaci granulatu asfaltowego wg. obowiazujacych wymagan
technicznych WT-2 2014 do produkcji mieszanki mineralno-asfaltowej oraz wykreslenie
zapisu w pkt. 2.2. | Nie dopuszcza si¢ stosowania granulatu asfaltowego.” Zastosowanie
granulatu asfaltowego nie obnizy wiasciwosci mieszanki mineralno-asfaltowej jednoczesnie
pozwoli obnizy¢ koszt mm-a.

Odpowiedz na pytanie 45:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dopuszczenie dodatku materiatu z recyklingu w postaci

granulatu asfaltowego do produkcji mieszanki mineralno-asfaltowe;.

Pytanie 46:

Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05B, D.05.03.13 W SST podano niewlasciwe wartosci wolnych
przestrzeni w wykonane] warstwie. Wnosimy o potwierdzenie, Ze wolne przestrzenie
w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek na zadaniu maja by¢ zgodne
z obowigzujagcymi wymaganiami WT2-2016, czgs¢ II "Wykonanie warstw nawierzchni
asfaltowych” tablica 16.

OdpowiedZ na pytanie 46:

Nalezy stosowac si¢ do wymagan WT2-2016 cz. I

Pytanie 47:

Specyfikacje zawieraja wiele bledow i niejasno$ci w zakresie wymagan i wytycznych do
projektowania dla mieszanek mineralno-asfaltowych. Wnosimy o potwierdzenie, ze na
przedmiotowym zadaniu nalezy zastosowa¢ mieszanki zaprojektowane wg. obowiazujacych
wymagan WT-1, WT-2 2014 dla kategorii ruchu KR 3.

OdpowiedzZ na pytanie 47:



Nalezy stosowa¢ mieszanki zaprojektowane w oparciu o obowiazujace wymagania WT-1 oraz
WT-2 2014 dla kategorii ruchu KR3.

Pytanie 48:

Dotyczy D.05.03.05A, D.05.03.05B, M30.01.01 W SST przedstawiono wymagania dla
projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych na moscie w oparciu o nieaktualne
wymagania techniczne WT-1, WT-2 2010. Przywotane dokumenty techniczne zostaly
zaktualizowane i zastgpione wymaganiami WT-1, WT-2 2014. Wnosimy o wyrazenie zgody
na zmian¢ wymagan w odniesieniu do mm-a i projektowanie mieszanek mineralno-asfaltowych
na przedmiotowym zadaniu w oparciu o obowigzujace dokumenty techniczne WT-1, WT-2
2014. Wspomniane dokumenty zostaly wdrozone zarzadzeniami nr 46 i 54 Generalnego
Dyrektora Drog Krajowych 1 Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedz na pytanie 48:

Nalezy stosowac mieszanki zaprojektowane w oparciu o obowigzujace wymagania WT-1 oraz
WT-2 2014 dla kategorii ruchu KR3.

Pytanie 49:

Dotyczy D.05.03.05B W SST w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankg AC16W na
warstwe wigzgcg na most dla kategorii ruchu KR3 na asfalcie 50/70. Wnosimy o wyrazenie
zgody na zastosowanie do warstwy wigzacej AC 16 W, KR 3-4 asfaltu 35/50. Proponowana
zmiana jest zgodna z obowigzujacym dokumentem technicznym WT2-2014 oraz pozwoli
zwigkszy¢ odpornos¢ mm-a na deformacje trwa}e-, a w konsekwencji wydluzy¢ okres
eksploatacji nawierzchni.

Odpowiedz na pytanie 49:

Zmawiajgcy nie wyraza zgody na zastosowanie do warstwy wigzacej AC 16 W, KR 3 asfaltu

35/50.

Pytanie 50:

Dotyczy D.05.03.05B, D.05.03.05A, M 30.01.01 W SST podano niewlasciwe wartosci
wolnych przestrzeni w wykonanej warstwie. Wnosimy o potwierdzenie, ze wolne przestrzenie
w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek na zadaniu majg by¢ zgodne
z obowigzujacymi wymaganiami WT2-2016, czes¢ II "Wykonanie warstw nawierzchni
asfaltowych” tablica 16.

Odpowiedz na pytanie 50:

Nalezy zastosowac si¢ do wymagan WT2-2016 cz. II.



Pytanie 51:

W dokumentacji przetargowej wystepuje niespojnos¢ w zakresie rodzaju mieszanek jakie
nalezy zaprojektowa¢ na obiekcie mostowym. Wnosimy o doprecyzowanie czy nalezy
zastosowa¢ mieszanki AC 16 W 1 AC 11 S dla kategorii ruchu KR 3-4 wg. WT-1, WT-2 2014
czy konstrukcje AC 16 Wi SMA 11 dla kategorii ruchu KR 3-4 wg. WT-1, WT-2 2014.
Odpowiedz na pytanie 51:

Na obiekcie mostowym nalezy zastosowa¢ mieszanki AC16W oraz SMA 11 dla KR3.

Pytanie 52:

Dotyczy M 30.01.01 W SST wskazano do zaprojektowania mieszanke SMA 11 przy uzyciu
asfaltu PMB 45/80-55 dla kategorii ruchu KR 3-4. W dokumentacji przetargowej nie wystgpuje
taka mieszanka. Wnosimy o doprecyzoﬁfanie miejsca zastosowania mieszanki SMA 11 PMB
45/80-55 na przedmiotowym zadaniu lub potwierdzenie, Ze mieszanka nie bedzie stosowana.
Odpowiedz na pytanie 52:

Nalezy zastosowac mieszank¢ SMA 11 na asfalcie 50/70.

Pytanie 53:

Dotyczy rozbieznosci w dokumentacji. Na rys. 2.2 (Przekréj poprzeczny dla technologii
kolumn przemieszczeniowych CMC/MSC 0+550) wskazane jest wypelnienie materaca
z geotkaniny piaskiem natomiast w KO 02.2020 dot. WZMOCNIENIA PODLOZA
GRUNTOWEGO kruszywem o uziarnieniu 0/31,5mm. Prosimy o wyjasnienie rodzaju
materiatu, ktéry nalezy uwzgledni¢ w wycenie.

OdpowiedzZ na pytanie 53:

Nalezy zastosowa¢ kruszywo, zgodnie z zapisami projektu wykonawczego branzy

geotechnicznej (strony 13 — 14).

Pytanie 54:

W SST ,,D.04.04.02b. PODBUDOWA ZASADNICZA Z MIESZANKI KRUSZYWA
NIEZWIAZANEGO w punkcie 1.3. Zamawiajacy wskazujgc konkretne parametry
nasigkliwosci, S$cieralnodci oraz mrozoodpornosci wyklucza wigkszos¢ stosowanych
powszechnie materiatéw skalnych, oraz ogranicza konkurencj¢. W zgodzie z dyrektywa Unii

Europejskiej 89/106/EWG zastgpionej] w 2011 roku przez Rozporzadzenie Parlamentu



Europejskiego i Rady UE nr 305/2012 zabronione jest wskazywanie konkretnych rodzajow
rozwigzan technologicznych (w tym przypadku dostésowywanie specyfikacji pod konkretny
rodzaj skaty) lub ich wykluczanie. Wnosimy o wykreslenie zapisow "nasigkliwos¢ <1%,
mrozoodpornosé (25 cykli) <1%, $cieralnos$¢ (wg LA) <20%." oraz wczesniej wymienionych
parametrow z Tabeli 1, dajgc mozliwo$¢ na zastosowanie wszelkich materiatdéw zgodnych
z powszechnie stosowanymi wymaganiami np. WT-4 2010 GDDKiA.

Odpowiedz na pytanie 54:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SST.

Pytanie 55:

Projekt wzmocnienia nasypu drogowego nie obejmuje wymianami ani umocnieniem kolumn
CMC na odec. od km 0+323 do km 0+400, oraz na odc. od km 0+593 do km 0+856. Prosimy
o potwierdzenie ze na w/w odcinkach Zamawiajacy nie wymaga wzmocnienia gruntu.
Odpowiedz na pytanie 55: |

Wzmocnienie podtoza nalezy wykonaé w zakresie i rodzaju wyszczegolnionym w projekcie

branzy drogowej oraz geotechnicznego wzmocnienia podloza.

Pytanie 56:

Prosimy o informacj¢ do kogo nalezy material z rozbiorki branzy drogowe;.

Odpowiedz na pytanie 56:

Materialy pochodzace z rozbidrki nadajace si¢ do powtornej eksploatacji np. zdemontowane
elementy mostu zgodnie z dokumentacjg techniczna, hydranty, kratki kanalizacyjne, wlazy
nalezy dostarczy¢ zabezpieczone przed uszkodzeniami w trakcie transportu na skladowisko
Zamawiajacego. Materialy nalezy przekaza¢ protokolarnie przy udziale inspektora nadzoru
inwestorskiego. Pozostale materialy Wykonawca jest zobowigzany zutylizowa¢ zgodnie

z obowiazujacymi przepisami.

Pytanie 57:
Prosimy o informacj¢ do kogo nalezy drzewo z wycinki.
Odpowiedz na pytanie 57:

Drzewo z wycinki jest wlasnoscia wykonawcy.

Pytanie 58:



Prosimy o wyjasnienie czy w poz. 23 d,4 ,Rozbiorka barier stalowych drogowych
i mostowych” nalezy przyja¢ do wyceny rozebranie barier betonowych, ktore sa w terenie.
Odpowiedz na pytanie 58: '

Do wyceny nalezy przyjac¢ rowniez rozebranie barier betonowych.

Pytanie 59:

Prosimy o informacje czy na wykonanie pobocza z kruszywa 0/31,5 mm Zamawiajacy dopusci
wbudowanie gruzu betonowego.

OdpowiedzZ na pytanie 59:

Zamawiajacy nie dopusci stosowania gruzu betonowego jako materiatu do wykonania poboczy

z kruszywa.

Pytanie 60:

Prosimy o podanie co najmniej wskaznika wytrzymalosci na zginanie $cianek szczelnych
koniecznych do wykonania w ramach zadania.

Odpowiedz na pytanie 60:

Nalezy przyja¢ $cianki szczelne o minimalnym wskazniku wytrzymatosei dla 1 mb — 1500cm?®.

Pytanie 61:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie innego rodzaju lozysk
(garnkowe zamiast elastomerowych).

OdpowiedzZ na pytanie 61:

Zamawiajacy dopusci zastosowanie innego rodzaju tozysk pod warunkiem ich zaakceptowania

przez projektanta.

Pytanie 62:

Prosimy o uzupelnienie dokumentacji projektowej o informacje dotyczace mostu MS-22 80
tj.: masa konstrukcji do demontazu.

OdpowiedzZ na pytanie 62:

Cigzar obiektu nalezy oszacowaé na podstawie rysunku inwentaryzacji obiektu oraz projektu

rozbiorki.

Pytanie 63:



Prosimy o uzupelnienie dokumentacji projektowej o informacje dotyczace mostu MS-22 80
tj.: ilo$¢ m2 oczyszczenia konstrukcji stalowej oraz ilosci m2 zabezpieczenia antykorozyjnego.
Odpowiedz na pytanie 63:

Powierzchnie oczyszczenia konstrukcji oraz zabezpieczenia antykorozyjnego nalezy

oszacowaé na podstawie rysunku inwentaryzacji obiektu oraz projektu rozbiorki.

Pytanie 64:

Co Zamawiajacy rozumie przez ,,regeneracj¢ i wymiang elementow mostu stalowego”. Prosimy
o wskazanie ilosci elementéw do wymiany ewentualnie udostgpnienie szczegolowej
inwentaryzacji obiektu w celu sporzadzenia rzetelnej i porownywalnej oferty.

Odpowiedz na pytanie 64: |

Inwentaryzacja znajduje si¢ w projekcie rozbiorki. Istniejacy obiekt nalezy zdemontowac w
sposdb umozliwiajacy ponowne zastosowanie w innej lokalizacji. Nalezy skorodowane

elementy odtworzy¢, cato$¢ wypiaskowac i zabezpieczy¢ powloka antykorozyjng.

Pytanie 65:

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu konstrukcji MS-22 80.

Odpowiedz na pytanie 65:

Konstrukcje mostu MS 22-80 nalezy przetransportowaé¢ na skladowisko Zamawiajgcego

zlokalizowane przy ul. Nadgoplanskiej 7 w Kruszwicy.

Pytanie 66:

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu gruzu z rozbiorki przyczotkéw mostu tymczasowego.
Odpowiedz na pytanie 66:

Gruz z rozbiorki przyczotkéw mostu MS 22-80 jest wlasnoscia Wykonawcy. Nalezy

przeprowadzi¢ utylizacj¢ zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Pytanie 67:

Prosimy o wyjasnienie czy w zwiazku z wycinkg drzew nalezy uwzgledni¢ w ofercie koszty
ornitologa i brakarza.

Odpowiedz na pytanie 67:

W cenie ofertowej nalezy uwzgledni¢ nadzér przyrodniczy (poz. 1 kosztorysu branzy

mostowej).



Pytanie 68:

Prosimy o potwierdzenie, iz materiat z wykopu jest wlasnos$cig Wykonawcy.
Odpowiedz na pytanie 68:

Materiat pochodzgcy z wykopu bedzie wlasnoscia Wykonawcy.

Pytanie 69:

Prosimy o zamieszczenie decyzji zezwalajacej na wycinke drzew oraz danych dotyczacych
nasadzen zastgpczych.

Odpowiedz na pytanie 69:

Wycinke drzew sankcjonuje decyzja ZRID. Nasadzenia nalezy wykonaé zgodnie z opisem

projektu zagospodarowania terenu.

Pytanie 70:

Dotyczy opisu pozycji kosztorysowej nr 57 d10: wysoko$¢ pnia mierzona od poziomu
gruntu do najnizszych konaré6w korony min 300cm. Prosimy o potwierdzenie powyzszego
wymogu 1 wyjasnienie czy dotyczy on wszystkich wskazanych do nasadzen drzew.
Odpowiedz na pytanie 70:

Parametr wysokosci mozna pomina¢ jezeli zostanie zachowany obwod drzew.

Pytanie 71:

Prosimy o potwierdzenie, iz w pozycji kosztorysowej nr 25 d5 i 26 d5 KO branzy drogowej
zostala uwzgledniona wymiana gruntu opisana w pliku: Zalacznik nr 5 Zestawienie ilosci dla
technologii wymiany gruntu (25_PROJEKT WZMOCNIENIA NASYPU DROGOWEGO).
Odpowiedz na pytanie 71:

Zamawiajacy potwierdza uwzglednienie wymiany gruntu.

Pytanie 72:

Dotyczy SST D.00.00.00 punkt 7.4. Wagi i zasady wazenia. Z uwagi na duzy koszt instalacji
wagi na budowie prosimy o potwierdzenie wymogu lub wykreslenie punktu.

Odpowiedz na pytanie 72:

Zapis zostal usuniety z SST.



Pytanie 73:

Z uwagi na trudno$ci w pozyskaniu na rynku lokalnym kruszyw na gérne warstwy nasypu
i warstwe odsaczajaca o wskazniku réznoziarnistosci U>=5 prosimy o wyrazenie zgody na
zastosowanie kruszyw o wskazniku roznoziarnistoéei U>=3 pod warunkiem uzyskania na
budowie wymaganej nosnosci i zaggszczenia.

Odpowiedz na pytanie 73:

Dopuszcza sie zastosowanie wskazanych kruszyw pod warunkiem uzyskania wymaganej

nosnosci i zageszczenia.

Pytanie 74:

Prosimy o potwierdzenie, iz w wycenie zieleni (sadzenie drzew i krzewow oraz obsianie trawa)
nalezy uwzgledni¢ 1 rok pielegnacji.

Odpowiedz na pytanie 74:

Wymagany okres pielegnacji dla drzew 3 lata, natomiast dla pozostaty roslin 1 rok.

Pytanie 75:

Prosimy o wyjasnienie wymaganego okresu gwarancji dotyczgcego zieleni.

Odpowiedz na pytanie 75:

Okres gwarancji dotyczacy zieleni jest tozsamy z okresem gwarancji dla catego zamierzenia

inwestycyjnego.

Pytanie 76:

Wykonawca prosi 0 wyjasnienie rozbiezno$ci w zapisie dot. kryterium oceny w zakresie
doéwiadczenia Kierownika. Zamawiajacy wskazuje, ze do$wiadczenie Kierownika ma wage
20%, jednoczesnie za maksymalna ilo$¢ punktow przyznajac 40.

Prosimy o wyjasnienie i ujednolicenie zapisow dotyczacych punktacji doswiadczenia.

Odpowiedz na pytanie 76:

W przedstawionej w punkcie 14.2 SIWZ tabeli iamawiajqcy okreslit wzor shuzacy do
obliczenia liczby punktéw przyznawanych w kryterium ,,doswiadczenie kierownika budowy w
specjalnosci inzynieryjnej mostowej bez ograniczen skierowanego do realizacji zamowienia”,
tak, by waga kryterium wynosita 20% (Liczba punktéw = (Dof/Dmax) * 20).

Zapis znajdujacy si¢ pod tabela odnosi si¢ do symboiu ,,Dof” i okresla liczbe punktow, jaka

zamawiajacy przyzna w przypadku, gdy wykonawca bedzie legitymowat sig:



- pelnieniem funkcji kierownika budowy lub kierownika robét mostowych w specjalnosci
inzynieryjnej mostowej bez ograniczen przy realizacji dwoch robét budowlanych polegajacych
na budowie lub przebudowie mostu o wartosci co najmniej 5.000.000,00 zt brutto — 10 pkt,

- pelnieniem funkcji kierownika budowy lub kierownika rob6t mostowych w specjalnosci
inzynieryjnej mostowej bez ograniczen przy realizacji trzech robét budowlanych polegajacych
na budowie lub przebudowie mostu o wartosci co najmniej 5.000.000,00 zt brutto — 20 pkt,

- pelnieniem funkcji kierownika budowy lub kierownika robot mostowych w specjalnosci

inzynieryjnej mostowej bez ograniczen przy realizacji czterech i wiecej robdt budowlanych

polegajacych na budowie lub przebudowie mostu o wartosci co najmniej 5.000.000,00 zi brutto.
— 40 pkt.

Jednoczesnie symbol ,Dmax” oznacza maksymalng liczbe punktéw, jaka mozna uzyskaé
wowym kryterium, czyli ,,Dmax” wynosi 20 punktow. Aby otrzymaé ostateczng liczbe
punktdw, jaka otrzyma dany wykonawca, nalezy do wzoru podstawi¢ odpowiednie wartosci:

- pelnienie funkcji kierownika budowy lub kierownika robot mostowych w specjalnosci
inzynieryjnej mostowej bez ograniczen przy realizacji dwdch robét budowlanych polegajacych
na budowie lub przebudowie mostu o wartosci co najmniej 5.000.000,00 zt brutto:

Liczba punktéw = 10/40 *20 = 5 punktéw

- pelnieniem funkcji kierownika budowy lub kierownika robot mostowych w specjalnosci
inzynieryjnej mostowej bez ograniczen przy realizacji trzech robét budowlanych polegajgcych
na budowie lub przebudowie mostu o wartosci co najmniej 5.000.000,00 z} brutto:

Liczba punktéow = 20/40 * 40 = 10 punktow

- petnieniem funkcji kierownika budowy lub kierownika robot mostowych w specjalnosci

inzynieryjnej mostowej bez ograniczen przy realizacji czterech i wigcej robot budowlanych

polegajacych na budowie lub przebudowie mostu o warto$ci co najmniej 5.000.000,00 zi brutto:

Liczba punktéw = 40/40 *20 =20 punktow.

Pytanie 77:

Prosimy o jednoznaczne wskazanie konstrukcji MMA dla nawierzchni mostowej tj.:

a) czy warstwa scieralna ma by¢ wykonana z SMA czy betonu asfaltowego (SST zawiera
wymagania dla obydwu rodzajow)?

b) czy nalezy wykona¢ warstwe asfaltu lanego czy warstwe wigzgca AC 16 W (SST zawiera
wymagania dla obydwu rodzajow)?

OdpowiedZ na pytanie 77:

Na warstwe scieralng nalezy zastosowaé mieszanke SMA 11 na asfalcie 50/70.



Do wykonania warstwy wiazacej zastosowa¢ mieszanke betonu asfaltowego AC16W.

Pytanie 78:

Z uwagi na stosunkowo krotki termin sktadania ofert, a takze utrudnienia w pozyskiwaniu ofert
od dostawcow spowodowane obecng sytuacjg epidemiologiczng w Polsce, zwracamy sig z
prosba o wydluzenie terminu sktadania ofert do dnia 30.11.2020r.

Dodatkowy czas jest niezbedny do przeprowadzenia negocjacji z dostawcami,
podwykonawcami i tym samym przygotowania dla Panstwa rzetelnej, konkurencyjnej oferty
cenowe;.

Odpowiedz na pytanie 78:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wydtuzenie terminu skladania ofert do dnia 30.11.2020 r.

Obowiazujacy termin sktadania ofert to 27.11.2020 r. godz. 11:00.

Pytanie 79:

W nawigzaniu do zapisow SIWZ kryterium ,Do$wiadczenie kierownika budowy
w specjalnosci inzynieryjnej mostowej bez ograniczen” wymagania SIWZ — pelnienie funkcji
kierownika budowy w specjalnosci inzynieryjnej mostowej bez ograniczen przy realizacji robot
budowlanych polegajacych na budowie mostu o wartosci co najmniej 7.000.000,00 zt brutto
Oferent prosi o rozszerzenie zakresu wymagan i dopuszczenie w ramach spetnienia warunku
udzialu w postgpowaniu oraz warunku punktacji doswiadczenia kierownika budowy,
do$wiadczenia osoby zdobytego takze na stanowisku kierownika robdt mostowych a nie tylko
na stanowisku kierownika budowy. Biorac pod uwage fakt, iz czgs¢ mostowa stanowi
przewaznie fragment calego zadania inwestycyjnego osoby odpowiedzialne za realizacj¢ tego
zakresu z reguly pelnig stanowiska kierownikow robot mostowych a nie kierownikow budow,
tym samym wymég SIWZ w pierwotnej formie w znacznym stopniu ogranicza
konkurencyjno$¢ przedmiotowego postgpowania.

Odpowiedz na pytanie 79:

Zamawiajacy dokonal juz zmian SIWZ w tym zakresie. Zapis w zakresie kryterium oceny ofert
w zakresie do$wiadczenia kierownika budowy w sﬁecjalnos’ci inzynieryjnej mostowej bez
ograniczen skierowanego do realizacji zaméwienia brzmi:

W kryterium ,, DoSwiadczenie kierownika budowy w specjalnosci inzynieryjnej mostowej bez
ograniczen skierowanego do realizacji zamowienia ” zostanie zastosowana nastgpujgca metoda

punktacji:



- pelnienie funkcji kierownika budowy Ilub kierownika robot mostowych w specjalnosci
inZynieryjnej mostowej bez ograniczen przy realizacji dwoch robot budowlanych polegajgcych
na budowie lub przebudowie mostu o wartosci co najmniej 5.000.000,00 zt brutto — 10 pkt,

- petnienie funkcji kierownika budowy lub kierownika robdt mostowych w specjalnosci
inzynieryjnej mostowej bez ograniczen przy realizacji trzech robot budowlanych polegajgcych
na budowie lub przebudowie mostu o wartosci co najmniej 5.000.000,00 zi brutto — 20 pkt,

- pelnienie funkcji kierownika budowy Ilub kierownika robot mostowych w specjalnosci
inzynieryjnej mostowej bez ograniczen przy realizacji czterech i wigcej robot budowlanych
polegajgcych na budowie lub przebudovﬁie mostu o wartoSci co najmniej 5.000.000,00 zt brutto.

— 40 pkt

Zamawiajgcy
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